关于集团外网网站内容征集的通知
集团各单位：
根据国资委对中央企业网站考评要求和集团发展需要，
集团于2012年5月启动了外网网站改版建设工作，并委托集团所属亚太信息院负责改版具体工作。根据新版网站规划及设计内容安排，相关信息搜集、整理须集团各单位给予配合。为保证网站改版工作顺利进行，现就有关事宜通知如下：
一、附件1中各项内容，由牵头单位会同参与单位，或
负责单位按要求提供相关内容。
二、文件命名方式、打包方式请按参照附件1中所列要
求操作。
三、征集内容请以电子文档形式提供。
四、图片、照片类材料尽量清晰，图片尺寸（长×宽）
的宽边不小于800像素，分辨率不小于72像素/英寸。
五、如遇征集内容考虑不完备的情况，请各部门、各企
业根据实际情况予以补充、完善，并行相关说明。
六、请集团各部门、各所属企业推荐一名网站建设工作联系人，负责本次内容征集等网站建设工作。网站建设工作联系人信息表（附件7）随本次网站征集信息一并提交。
七、资料提交截止日：2012年8月5日。
八、各单位资料以本部门或本企业命名打包文件，并以
压缩包形式发送至:  jtwz@cadg.cn。
九、文件附件下载：http://www.coneco.com.cn
亚太信息院联系人：刘芳   电话：010-57368840  手机：13910209835
办公室联系人：李蜀   龚俊岭  电话：010-57368023
附件: 1.集团网站内容征集工作安排
2.集团领导简历格式
3.获奖工程填报单
4.科研成果、获奖成果信息表
5.专家资料编写格式
6.集团网站（正式上线）静态内容更新、动态内容上传流程表
7.网站建设工作联系人信息表
集团办公室
二○一二年七月二十七日
附件1：集团网站内容征集工作安排
一、静态内容
（一）集团概况
说明：表内所附参照网页，按ctrl键并点击即可访问。
	编号
（文件名称）
	栏目
	栏目说明
	内容要求
	牵头单位
	参与单位
	参照网页

	1-1
	集团介绍
	集团概况介绍
	1. 集团介绍1份（2000字以内）；

2. 院长致辞；

3. 新办公楼照片2张；

4. 代表性工程图片4幅。
	集团办公室
	党群工作部

人力资源部
	航天科技

	1-2
	集团领导
	各领导简介
	1. 领导排序、集团所任职务。

2. 各位领导工作照1张；

3. 各位领导简介1份（300字以内）；

领导简介格式参见附件2。
	人力资源部
	集团办公室

党群工作部

	1-3-1
	组织架构
	组织架构图
	组织架构图格式：矢量图或Word绘制图。
	人力资源部
	规划运营部
	航天科技

	1-3-2

	集团各职能部门介绍
	1.内容包括各职能部门的工作职责、内设机构、对外联系方式（地址、邮编、联系人、电话、Email等）；

2.字符数500以内。
	人力资源部
	1.集团办公室；

2.集团各职能部门

	1-3-3

	所属一级子公司介绍
	1. 子公司网站首页链接网址；

2. 一级子公司介绍（1000字以内）；

3. 代表性图片1-2幅（企业办公楼、最具代表性的工程等）；

4. 一级子公司（办公室或业务部门）联系方式（地址、邮编、联系人、电话、Email等）。
	集团办公室
	各一级子公司办公室

	1-4-1
	企业文化
	企业形象标识（LOGO）及含义说明
	1. LOGO图片；

2. LOGO释义；
3. 说明文字。
	党群工作部

党群工作部
	集团办公室
集团办公室
	神华集团

	1-4-2

	发展愿景
	1.发展愿景的简要概述

	1-4-3

	企业精神
	1. 企业核心价值观；

2. 企业精神；

3. 企业使命；

4. 其他应展示的内容。

	1-5
	历史沿革
	最好用图表列示，或文字铺叙。
	反映企业发展变更、变革历程。
	集团办公室

	中国建研院

	1-6
	企业资质
	资质（证书）图片和说明文字
	1. 证书图片；

2. 与证书相配的简短说明文字（30字以内）。
	规划运营部

	1-7
	企业荣誉
	荣誉（证书）图片和说明文字
	1. 证书图片；

2. 与证书相配的简短说明文字（30字以内）。
	集团办公室
	1.规划运营部

2.科技质量部
	中国核建

	1-8
	领导关怀
	历年国家、部委级领导人视察我院、评价我院或视察我院项目的图片、资料等
	1. 图片或照片；

2. 文字说明（50字以内）。
	集团办公室

	航天科工

（二）业务中心
	编号
（文件名称）
	范畴
	内容说明
	内容要求
	牵头单位
	参与单位
	参照网页

	2-1
	业务导航
	业务体系概述（综述文章）+业务体系结构图示展示于网页，引导读者快速了解集团总体业务体系、各业务板块的主要执行主体，获得相关业务联系方式。
	1. 业务结构树图；
2. 集团业务体系总体概述（1500字内）；
3. 各业务板块主要关联单位的网站链接，单位地址、业务联系电话、联系人。
4. 业务地域分布图。
	规划运营部

	2-2
	项目展示
	建筑、市政、规划

建筑（居住建筑、办公建筑、医疗建筑、体育建筑、文化建筑、交通建筑、商业建筑、酒店宾馆、绿色建筑、超高层建筑）；

市政（给水排水、燃气、环卫工程、道桥、供热、废弃物处理、城市基础设施综合配套工程 ）

规划（城镇规划、社区规划、景观园林划、交通规划、新农村规划、旧城改造规划、文化遗产保护规划）
	项目展示（项目图片1~2幅+项目名称）
	规划运营部
	各所属企业

	2-3
	获奖工程
	历年来获奖工程
	表格列示。见表3.获奖工程填报单。
	规划运营部
	各所属企业

（三）科技创新
	编号
（文件名称）
	范畴
	内容说明
	内容要求
	牵头单位
	参与单位
	参照网页

	3-2-1
	国家级工程技术研究中心
	国家住宅与居住环境工程技术研究中心
	提供内容包括：

1.各机构简介（1500字以内）；

2.各机构组织架构图；

3.各机构业务概况：

（1）内容包括主要业务及相关业绩等；
（2）有代表性或有影响的业务活动的高清照片、图片2-6张（配图片注释）。
4.联系方式
包括地址、邮编、联系人、电话、传真、Email等，如有网站，请提供链接网址。

	科技质量部
	所列各单位

	3-2-2

	国家城市给水排水工程技术研究中心

	3-2-3

	国家燃气用具质量监督检测中心

	3-2-4

	……

	3-3-1
	部级研究中心
	建设部城市煤气技术发展中心

	3-3-2

	建设部给水排水设备产品质量监督检验中心

	3-3-3

	建设部环境卫生工程技术研究中心

	3-3-4

	建设部环境卫生工程技术推广办公室

	3-4

	国家文物局重点科研基地

	3-5-1
	科技成果
	研发成果
	各类代表性科研成果
	具体内容及格式等请参见附件4。

	科技质量部

	3-5-2

	标准规范

	3-5-3

	科技著作

	3-5-4

	专利技术

	3-5-5

	软件著作

	3-5-6

	获奖成果

	3-6
	重点科研方向

	主要是表达我院重点科研任务、方向。
	画一个树状图，每个树叶或枝干代表一个重点科研领域。点击介绍我院在该领域的一些科研成就、未来重点科研任务。
	科技质量部

（四）专家风采
	编号
（文件名称）
	范畴
	内容说明
	内容要求
	牵头单位
	参与单位
	参照网页

	4-1
	两院院士

	请参见附件5：专家资料编写格式
	人力资源部

	4-2
	勘察设计大师

	4-3
	国务院特贴专家

	4-4
	知名专家

	4-5
	突出贡献专家

	4-6
	百千万人才

（五）人力资源
	编号
（文件名称）
	范畴
	内容说明
	内容要求
	牵头单位
	参与单位
	参照网页

	6-1
	人才队伍
	人才实力展示
	（1）集团人才队伍概况或综述（1000字以内）；
（2）人才构成饼图（比如按职称、学历构成）等。
	人力资源部

	6-2
	研究生培养
	研究生培养工作
	1.研究生培养概况；

2.招生简章；
3. 专业设置；
4.导师介绍（列示人名即可，相关信息网站导入时从专家信息表中摘取）；
5.研究生入学、毕业等相关信息、图片。
	人力资源部

（六）投资者关系
	编号
（文件名称）
	范畴
	内容说明
	内容要求
	负责单位
	参与单位
	参照网页

	7-1
	公司治理

	参照其他上市公司相关内容提供资料
	证劵法务部

	二重集团
港中旅集团
神华集团

	7-2
	股权结构

	7-3
	发展战略

	7-4
	经营优势

	7-5
	股利分配政策

	7-6
	联系方式
	地址、邮编、联系人、电话、传真、Email等

二、动态内容
	栏目
	子栏目
	内容说明
	内容要求
	负责单位

	新闻中心
	集团要闻
	近期重大或较为重要的新闻、活动
	每条动态新闻需提供以下内容：

1. 标题；

2. 提供部门；

3. 发布时间（①发布时间为拟在集团网站上显示的发布日期；②以2012年1月1日至今发生的新闻为主，2011年12月30日之前的重要新闻。
4. 新闻源出处（如为转载内容，请注明原媒体名称或网站、网址）

5. 内容形式（图文混排，原图尽量清晰或单独提供原图）。
6. 如属于编撰、制作信息，列示编、作者、制作人（团队）；
	集团办公室、网站项目部

	领导动态
	领导外务、外事、社会活动

	集团公告
	公文发布

	时讯传真
	集团时讯传真上传

	所属企业新闻
	自动采集、主动采集或各子公司提供的所属企业新闻

	集团办公室、各所属企业

	媒体关注
	及时转载

	网站项目部

	国资关注
	自行采集或转载

	网站项目部

	央企动态
	自行采集或转载

	网站项目部

	行业资讯
	自行采集

	网站项目部

	视频
	自行录制或转载集团、集团所属企业的重大专题活动

	集团办公室、网站项目部

	专题宣传
	上级指定、集团指定或经研究并报经集团领导批准的专题宣传报道

	舆情监测
	实时监测新华网、人民网、搜狐、新浪、网易、腾讯网等国内大门户网站，搜寻与我院（集团）相关的舆情动态，及时报送集团办公室。
	该栏目为授权浏览栏目。

	网站项目部

	业务中心
	业务快讯
	中标、合同签订、工程竣工、项目获奖等业务快讯

	规划运营部、集团办公室

	海外业务
	现阶段海外业务开展情况，历史上的海外项目成果介绍

	科技创新
	科技动态
	集团重要科研动态信息（课题承接、验收、成果转化）

	科技质量部

	党群工作
	党建和思想政治工作动态
	近期相关工作报道

	党群工作部

	学习型组织建设
	相关活动报道

	纪检工作动态
	相关工作或活动报道

	工会工作
	工会组织、制度，相关活动报道

	青年工作
	青年工作（含团委）组织、活动报道

	社会责任
	社会责任报告
	每年集团履行社会责任情况报告全文

	集团办公室

	社会责任实践
	社会实践信息：节能减排、绿色出行、安全生产、应急救灾等

	行政管理部

	公益活动
	集团组织、参与的各类公益活动信息

	党群工作部、集团办公室

	投资者关系
	公司公告
	上市公司公告、通函等对外文件

	证券法务部

	业绩报告
	上市公司规定的定期业绩报告

	股价信息
	本公司股票的实时行情

	历次分红情况
	本公司股票的历次分红情况

	研究报告
	各证券公司、研究机构对本公司股票的研究报告

	投资者服务（业绩推介）
	业绩发布会的安排和相关材料

	人力资源
	人才招聘
	近期和最新人才招聘信息

	人力资源部

	教育培训
	教育培训相关信息

	交流中心
	业务联系
	对所列联系方式每2月核对检查、更新一次

	网站项目部

	意见建议
	及时查看所提意见建议，对有价值、敏感性、涉及重大问题的意见、建议，及时提交集团办公室批转有关部门处理。一般性意见、建议，分门别类整理后，每周周末汇总提交集团办公室批转有关部门处理。

	网上咨询
	回答一般性咨询，如来单位的路径，即时答复；对政策性、经济性、严肃性一般的咨询，告知答复的大致时间、方式；对涉及敏感、重大的提问转集团办公室审阅、处理。

	网上调查
	根据业务和企业发展需要，定期设定相关调查内容，开展网站调查，并将结果汇总后报送相关责任或负责牵头单位。

	电子商务平台
	标准图集
	标准图集种类、名称、内容介绍及售价
	标准院标准图集发行部门联系方式。标准图集种类、名称、售价。
	标准院、网站项目部

	期刊杂志
	各杂志社、编辑部当年期刊、专刊、专辑封面、介绍及定价。
	集团各杂志社、编辑部发行部门联系方式。当年期刊、专刊、专辑在线订购，往年合订本。
	期刊第一主办单位（信息院、市政华北院、城镇规划院）、网站项目部

	在线阅读
	期刊封面、介绍与付费阅读价格。
	按期刊名称、文章名称、关键词等设置多重查询文章的渠道。
	期刊第一主办单位（信息院、市政华北院、城镇规划院）、网站项目部

	建筑图书
	图书封面、介绍，图书定价。
	本集团员工撰写的著作或热门建筑图书名称、定价。
	网站项目部

	专业期刊群

	集团所属10本专业期刊（信息院8本、规划院1本、市政院1本），提供最新一期的封面、目录和杂志简介（500字符以内）。
	为每种期刊设定一个子栏目，各期刊在网站进入运行阶段后，根据提供的登录账号，即时最新封面和每期目录。
	信息院、市政华北院、城镇规划院、网站项目部

注：（1）静态内容命名方式：“部门/企业+编号”，如“集团办公室+1-1”；

（2）动态内容命名方式：“部门+子栏目名”，如：“集团办公室+集团要闻”，同一子栏目的动态新闻编辑在同一个文件中。

（3）网站正式运行后，静态内容须每2月更新一次；静态内容更新、动态内容报送程序见集团网站内容上传流程表（见附件6）。
附件2：集团领导简历格式
姓名，性别，生于  年  月，民族，籍贯（某省某 市），职称
先后供职于……，历任……
现任……
主要社会兼职：

附件3 ：获奖工程填报单
	序号
	项目名称
	奖项名称
	颁奖机构
	获奖时间
	获奖类别
	奖项等级

	1
	首都博物馆新馆
	全国建筑环境与设备(暖通空调)优秀工程设计
	中国勘察设计协会
	2007年
	国家级
	二等奖

注：获奖工程按获奖类别（依级别高低排序，如国家级、部级、省级、市级，同类别按等级如一等奖、二等奖高低次序）排列

附件4 科研成果、获奖成果信息表
科研成果信息表
	序号
	项目类别
	代表性项目名称
	编制/研发/作者单位（人）
	完成时间

	1
	（研发成果、标准规范、科技著作、专利技术、软件著作）

	2

	……

科研获奖成果信息表
	序号
	获奖类别
	获奖等级
	项目或课题名称
	项目来源
	主要完成人
	完成时间

	1

	2

	……

附件5：专家资料编写格式
	专家类型

	基本信息

	姓名

	性别

	照

片

	出生年月

	民族

	籍贯

	毕业院校

	毕业时间

	所属部门/
单位

	职务

	E-mail

	社会兼职

	主要业绩

	主要论著

	其它

附件6：集团网站（正式上线后）静态内容更新、动态内容上传流程表
[image: image1.png]Ttk
i [ b

) Al B
EURIEYY L
#HE

IR AFBARE”
i, A word Y

00 3 447 T BA
G SR
i, BERE

FHA A
I [ b2

附件7：网站建设工作联系人信息表

中国建筑设计研究院（集团）网站建设工作联系人信息表

	单位

	部门

	职务/职称

	姓名

	性别

	电话

	Email

	QQ号

	手机

注：各单位选定一名集团网站建设工作联系人，负责本次网站内容征集相关资料的征集指导、资料汇总、提交工作，与集团网站建设部门保持联系，提供相关资料、信息，沟通有关工作。

 1 /16